
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 января 2017 года  № 185 

 

 О резервировании земель, расположенных на территории 

города Костромы для муниципальных нужд  

 

В целях реконструкции магистральной улицы общегородского значения 

регулируемого движения по улице Зеленой города Костромы протяженностью 3642 метра, 

предусмотренной Генеральным планом города Костромы, утвержденным решением Думы 

города Костромы от 18 декабря 2008 года № 212, в соответствии со статьями 11, 56.1, 70.1 

Земельного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с 

резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Зарезервировать для муниципальных нужд земли, расположенные на территории 

города Костромы по улице Станкостроительной в целях реконструкции автомобильной 

дороги общего пользования местного значения, общей площадью 3,1 гектар, сроком на три 

года согласно схеме резервируемых земель (приложение 1). 

2. Установить ограничения, предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 1   статьи 40 

Земельного кодекса Российской Федерации прав собственников земельных участков, 

землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков на использование 

земельных участков согласно перечню земельных участков, которые полностью или 

частично расположены в границах резервируемых земель (приложение 2). 

3. Установить: 

3.1. место ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель и 

перечнем земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах 

резервируемых земель, – вестибюль в административном здании, расположенном по адресу: 

город Кострома, площадь Конституции, дом 2; 



 

 

3.2. время ознакомления со схемой резервируемых земель и перечнем земельных 

участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, - 

с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут с понедельника по пятницу в течение шести месяцев 

со дня официального опубликования настоящего постановления. 

4.   Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города 

Костромы (Д. Ю. Виноградов) направить заявление в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Костромской области о 

государственной регистрации ограничений прав, установленных настоящим постановлением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Администрации                                                                                     В. В. Емец 

города Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

города Костромы 

 

от 27 января 2017 года № 185 

 

 

Перечень земельных участков, которые полностью или частично расположены в 

границах резервируемых земель 

 

 

 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

1 Костромская область, город Кострома, 

Некоммерческое садоводческое товарищество Сад 

Дружба-2 (Станкостроительная), участки                       

№ 1,2,3,4,5,6,7,8,92,93,94,198 

44:27:070208:251 

2 Костромская область,  город Кострома, улица 

Станкостроительная, в районе дома № 5 

44:27: 070208:96 

3 Костромская область, город Кострома, улица 

Станкостроительная 

44:27: 070208:30 

 



 

 
 


